
UCHWAŁA NR XL/335/2012
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 listopada 2012 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 
2008 - 2015 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591 z późn. zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Lokalnym Programie Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 2008-2015, stanowiącym załącznik nr 
1 do uchwały nr XXXV/311/09 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 12 lutego 2009 r. w sprawie przyjęcia 
Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 2008-2015 (z późn. zm.) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w rozdziale 4 „Założenia programu rewitalizacji”, w pkt. 4.2 "Zasięg terytorialny rewitalizowanego obszaru 
i jego diagnoza", w ppkt 4.2.12 "Podsumowanie analizy dotyczącej wskazania obszaru do rewitalizacji 
i obszaru mieszkalnictwa", w tabeli 35 "Ulice obszaru wsparcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta 
Wałbrzycha na lata 2008-2015", pozycja 106 otrzymuje brzmienie: "Wysockiego Piotra 1-29, 2-30", 

2) po załączniku nr 3 dodaje się załącznik nr 4, pod nazwą: "Lista projektów podstawowych planowanych do 
sfinansowania w ramach naboru projektów do działania 9.1 "Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich 
w miastach powyżej 10 tys. mieszkańców" Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa 
Dolnośląskiego na lata 2007-2013, ogłaszanego przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego w roku 2012" 
w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: A18CC811-AC90-4E56-BDFA-3702A9C21A37. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————



Załącznik nr 4 

Lista projektów podstawowych planowanych do sfinansowania w ramach naboru projektów do działania 9.1 Odnowa zdegradowanych obszarów 

miejskich w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców RPO WD 2007-2013 ogłaszanego przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego w roku 2012 

 

Nazwa projektu Wnioskodawca 

Całkowita 

wartość 

projektu w 

PLN* 

Wartość 

wnioskowanego 

dofinansowania w 

PLN 

Cel projektu i jego zwięzła charakterystyka 

Oznaczenie projektu: 

1. Projekt dot. zapewnienia 

zrównoważonego rozwoju 

oraz poprawy aktywności 

miasta** 

2. Projekt dot. oferowania 

usług promujących równość 

szans i zapobiegających 

wykluczeniu społecznemu 

przedstawicieli mniejszości 

narodowych i etnicznych, 

uchodźców i imigrantów oraz 

ludzi młodych*** 

Przebudowa i modernizacja 

drogi powiatowej nr 3402D 

ul. Wysockiego na odcinku 

od drogi krajowej nr 35 do 

ul. Antka Kochanka wraz ze 

skrzyżowaniem w celu 

umożliwienia wjazdu na 

teren Parku 

Wielokulturowego Stara 

Kopalnia 

Gmina Wałbrzych 6 000 000,00 5 100 000,00 Celem projektu jest wzrost znaczenia Śródmieścia 

Wałbrzycha jako centrum miasta i obszaru o funkcjach 

subregionalnych w kontekście jego uwarunkowań 

przestrzennych. 

W ramach inwestycji przeprowadzona zostanie modernizacja 

i przebudowa drogi publicznej prowadzącej bezpośrednio do 

terenów poprzemysłowych/pokopalnianych – Parku 

Wielokulturowego Stara Kopalnia. 

1 

Doposażenie w sprzęt 

informatyczny instytucji 

kultury Gminy Wałbrzych - 

Parku Wielokulturowego 

Stara Kopalnia 

Gmina Wałbrzych 4 000 000,00 3 400 000,00 Celem projektu jest rekultywacja obszaru poprzemysłowego 

poprzez wsparcie instytucji kultury Gminy Wałbrzych 

prowadzącej działalność na terenie pokopalnianym. 

 

W ramach zadania planowany jest zakup sprzętu 

informatycznego wraz z oprogramowaniem komputerowym 

dla instytucji kultury Gminy Wałbrzych - Parku 

Wielokulturowego Stara Kopalnia - w zakresie 

umożliwiającym prawidłowe funkcjonowanie instytucji 

kultury. 

1 

Razem  10 000 000,00 8 500 000,00   
*     Nie wymaga przedstawienia szacunku w EUR 

**   Należy wpisać 1 jeśli dotyczy 

*** Należy wpisać 2 jeśli dotyczy 

————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Id: A18CC811-AC90-4E56-BDFA-3702A9C21A37. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z podjęciem w dniu 24 lipca 2012 r. przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego Uchwały nr 
2633/IV/2012 w sprawie zmiany Uchwały nr 1525/IV/11 z dnia 6 grudnia 2011 r. w sprawie przyjęcia 
Ramowego Planu Realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 
2007-2013 w okresie 2012-2014, w ramach Działania 9.1 „Odnowa zdegradowanych obszarów miejskich 
w miastach powyżej 10 tysięcy mieszkańców” zaistniała możliwość ubiegania się o dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego na działania zlokalizowane w obszarze terenów 
poprzemysłowych i pokopalnianych. Zgodnie z zapisami znowelizowanych w miesiącu wrześniu 2012 r. 
„Wytycznych dotyczących przygotowania Lokalnego Programu Rewitalizacji jako podstawy udzielania 
wsparcia z Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013”, 
wsparcie w ramach naboru wniosków ogłaszanego w roku 2012 będą mogły uzyskać jedynie projekty 
umieszczone na liście projektów podstawowych planowanych do sfinansowania w ramach naboru projektów do 
działania 9.1 ogłaszanego przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego w roku 2012. 

W przypadku rewitalizacji terenów poprzemysłowych lub powojskowych konieczne jest ich włączenie 
w obszar wsparcia objętego LPR danej gminy. 

W ramach działania 9.1. RPO WD w roku 2012 Gmina Wałbrzych planuje złożenie 2 wniosków 
aplikacyjnych: 

1. Przebudowa i modernizacja drogi powiatowej nr 3402 D ul. Wysockiego na odcinku od drogi krajowej nr 35 
do ul. Antka Kochanka wraz ze skrzyżowaniem w celu umożliwienia wjazdu na teren Parku Wielokulturowego 
Stara Kopalnia 

2. Doposażenie w sprzęt informatyczny instytucji kultury Gminy Wałbrzych - Parku Wielokulturowego Stara 
Kopalnia. 

Włączenie w/w projektów do projektów planowanych do realizacji w ramach Lokalnego Programu 
Rewitalizacji Miasta Wałbrzycha na lata 2008-2015 oraz poszerzenie obszaru wsparcia przy ul. Wysockiego 
umożliwi złożenie wniosków o dofinansowanie w ramach planowanego naboru dla działania 9.1, który zostanie 
ogłoszony przez IZ RPO WD w listopadzie 2012r. 

W celu spełnienia wymogów formalnych procesu aplikowania Gminy Wałbrzych o środki Unii Europejskiej 
na rewitalizację miasta wnoszę o podjęcie niniejszej uchwały przez Wysoką Radę. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: A18CC811-AC90-4E56-BDFA-3702A9C21A37. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————




